ПРОТОКОЛ №1

публичных слушаний по утверждению актуализированной схемы теплоснабжения Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год, состоявшихся 23.04.2021 года в 15-00.

Председательствующий: Т.В.Попадинец

[bookmark: _GoBack]Присутствовали: тринадцать человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и счетной комиссии.
2. Обсуждение проекта актуализированной схемы теплоснабжения Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год.
1. По первому вопросу выступили:
1) Попадинец Т.В.  – Глава Кирилловского сельского поселения – о том, что для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов нам необходимо избрать секретаря и счетную комиссию.
Предлагаю избрать секретарём – Королеву Е.А. – инспектора по воинскому учету Администрации Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области; в состав счётной комиссии предлагаю избрать Юрову Н.Р.-директора МУП «Надежда»; Шавель И.А.-ведущего специалиста Администрации Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

Голосовали: «единогласно».

2. По второму вопросу выступила:

1) Попадинец Т.В. – Глава Кирилловского сельского поселения - о том, что внести изменения в актуализированную  схему теплоснабжения Кирилловского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области на 2022 год, одновременно с этим в Администрацию Кирилловского сельского поселения поступило устное предложение внести  поправки в  проект схемы теплоснабжения на 2022 год, в связи с этим предлагается внести поправки в актуализированною схему теплоснабжения Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год следующие изменения:

	Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся в собственности/аренде ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго" (ООО "СРТЭ") на 2022 г.

	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителя, Гкал
	Нормативные  технологические потери в тепловых сетях ООО "СРТЭ", Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	дер. Малые Кириллы, ул. Головлева
	318
	21,0
	339
	8,0
	347

	ВСЕГО
	318
	21,0
	339
	8,0
	347

Голосовали: «единогласно».

Принято решение:

1. Одобрить актуализированную схему теплоснабжения Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год с поправками.
1.     Рекомендовать Администрации Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области утвердить актуализированную схему теплоснабжения Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год.

Председательствующий				                   Т.В.Попадинец

Секретарь						                              Е.А.Королева

Список жителей

Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, присутствовавших на публичных слушаниях по утверждению актуализированной схемы теплоснабжения Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год, состоявшихся 23.04.2021 года в 15-00.

1. Попадинец Т.В.
2.  Романова Е.Г.
3.  Бабенова Е.А.
4. Гусарова Н.А.
5.  Миловидова Е.М.
6. Королева Е.А.
7. Грибченкова Г.А.
8. Шавель И.А.
9. Грибченков А.А.
10. Филипчук Н.П.
11. Косенков В.В.
12. Юрова Н.Р.
13. Гришина Е.Г.